

Młodzi w Metropolii

Metropolia dla Młodych

Dążymy do tego, aby Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia była najlepszym miejscem do nauki, zdobywania kwalifikacji zawodowych oraz dorosłego życia. Chcemy, aby była „pierwszym wyborem” młodzieży. Z myślą o niej uruchomiliśmy projekt pn. „Młodzi robią Metropolię”.

Publikowane przez Główny Urząd Statystyczny dane dotyczące migracji ludności nie są optymistyczne. Wynika z nich, że województwo śląskie regularnie zmaga się z odpływem mieszkańców, którzy wybierają życie w innych częściach kraju lub za granicą. Znaczącą część stanowią osoby młode, które wyjeżdżają jeszcze w trakcie edukacji lub tuż po jej zakończeniu. Jest to problem, który rodzi negatywne skutki dla rozwoju społeczno-gospodarczego miast i regionów. Aby temu zaradzić, uruchomiliśmy projekt „Młodzi robią Metropolię”.

Nasze działania skierowaliśmy do osób w przedziale wiekowym 16-25 lat. Chcemy posłuchać ich postulatów i wypracować rekomendacje dla miast i gmin GZM oraz partnerów społeczno-gospodarczych. Celem jest poznanie oczekiwań, potrzeb i problemów ludzi młodych, a także wskazanie kierunków działań w obszarach edukacji, rynku pracy, rozwoju, transportu czy kultury, które mogłyby zwiększyć atrakcyjność GZM dla osób młodych. Rekomendacje ze wspólnych warsztatów i seminariów znajdą przełożenie na konkretne działania, ponieważ zostaną uwzględnione w „Strategii Rozwoju GZM do 2027 r., z perspektywą do 2035 r.” Projekt ma charakter praktyczny i warsztatowy. Skierowany jest do młodzieży, która chce mieć realny wpływ na to, w jakim kierunku rozwijać się będzie ich najbliższe otoczenie.

Projekt „Młodzi robią Metropolię” to nie pierwszy raz, gdy Metropolia wychodzi naprzeciw mieszkańcom i chce czerpać z ich doświadczeń. W maju 2019 r. w ramach GZM powołano także Metropolitalny zespół ds. polityki senioralnej, który jest skierowany do starszej części społeczeństwa. Jednym z pierwszych efektów prac zespołu było opracowanie poradnika „Metropolia przyjazna seniorom”. Dokument zawiera rekomendacje dotyczące aktywizacji osób starszych poprzez wolontariat oraz działania na rzecz zwiększania udziału seniorów w procesach współdecydowania.